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Punkt 128: Træffetid

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 08-10-2020
Ingen mødt.



Punkt 129: Godkendelse af dagsorden

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 08-10-2020
Godkendt.



Punkt 130: Nivaagaards Teglværks Ringovn - godkendelse af årsregnskab
2019

20/44109

Beslutningstema
Årsberetning og ledelsesberetning for Nivaagaards Teglværks Ringovn fremlægges til orientering og godkendelse.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Bestyrelsen for Ringovnen har fremsendt årsregnskab og ledelsesberetning for 2019, som blev godkendt på Ringovnens
årsmøde d. 9. september. Årsmødet skulle have været afholdt i foråret, men blev udskudt grundet COVID-19.
 
Årsregnskabet indeholder også bestyrelsens ledelsesberetning, som fremhæver de vigtigste aktiviteter i 2019.
 
Fredensborg Kommune yder et årligt driftstilskud til Nivaagaards Teglværks Ringovn, som i 2019 var på 563.156 kr.
Hertil kommer et årligt tilskud fra Kulturpuljen til drift af Vognporten på 40.000 kr.
 
Administrationen er i dialog med bestyrelsen for Ringovnen om udarbejdelse af en driftsaftale mellem Fredensborg
Kommune og Nivaagaards Teglværks Ringovnen. Forslag til driftsaftalen forventes fremlagt til godkendelse i
Kulturudvalget på mødet d. 12. november.
Ringovnen drives som en selvejende institution med det formål at sikre Ringovnen mod forfald, således at den på værdig
måde kan fungere som museum og kulturhistorisk seværdighed jfr. Vedtægternes formål - paragraf 4, der lyder således:
 
”Foreningens formål (vedtægternes § 4)
Den Selvejende institution Nivaagaards Teglværks Ringovn har til formål at søge industrimonumentet Nivaagaards
Teglværks Ringovn bevaret, fredet og restaureret til gavn for offentligheden.
 
Det er endvidere den selvejende institutions formål at anvende hovedejendommen ’Nivaagaards Teglværks Ringovn’ med
tilliggende og tilhørende på en hensigtsmæssig og tidssvarende måde efter nærmere af bestyrelsen fastsatte regler.
Det overskud, der måtte opstå, skal henstå til eventuel senere opfyldelse af dette formål.”
 
Årsregnskab 2019
De væsentligste pointer i årsregnskabet fremhæves her.
 
Besøgstal:
Besøgstallet i Ringovnen steg i 2019 med 82 i forhold til de seneste 3 års gennemsnit og lå i 2019 på 1.429 besøgende,
heraf udgjorde 1.066 forudbestilte grupperundvisninger herunder skoleklasser, mens de resterende 363 besøgte museet på
de 15 faste årlige åbningsdage.
 
Renoverings- og vedligeholdelsesopgaver i 2019:
Restaureringen af den 155 år gamle fredede Ringovn blev efter mere end 30 års restaureringsarbejder afsluttet i 2015.
Restaureringen af den 138 år gamle bevaringsværdige Vognport blev efter 4 års restaureringsarbejder afsluttet i 2017.
Taget på Højladen, der anvendes til udstillings- og depotformål, måtte udskiftes i 2019 på grund af kritiske utætheder.
Efter ansøgning gav Fredensborg Kommune den 4. juni 2019 dispensation fra lokalplan 85, således at Højladens nye
tagbeklædning i stedet for eternitbølgeplader kunne udføres som et bræddetag beklædt med tagpap, så tagfladen nu er
identisk med taget på Ringovnen.
 
Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold:
I det forløbne regnskabsår har den selvejende institution realiseret en nettoindtægt på 643.030 kr., heri medregnet ordinært
driftstilskud fra Fredensborg Kommune på 563.156 kr. samt 40.000 kr. til Vognportens drift. I regnskabsåret er der
anvendt 434.391 kr. til udskiftning af Højladens tag, samt 36.526 kr. til almindelig vedligeholdelse, og 39.856 kr.
arealoprydning.
Det ordinære driftsresultat blev positivt med 427.608 kr. Uddelingskapitalen er pr. 31. december 2019 positiv med
306.291 kr.
 
Årsregnskabet og ledelsesberetningen er vedlagt sagen som bilag. (bilag 1+2)
 
Center for Økonomi og Indkøb har godkendt nærværende årsregnskab, og administrationen indstiller derfor, at
årsregnskabet godkendes.



 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
4. Bygninger og byrum skaber liv
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
7. Oplevelser og erhverv som udviklingsmotor
 

FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel      
 

Kompetence
Kulturudvalget.
 

Indstilling

1. At årsregnskab 2019 for Nivaagaards Teglværks Ringovn godkendes.

 

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 08-10-2020
Bogen ”Nivaagaard Teglværk – Historie og Teknologi” af Carl Jørgen Schousboe blev omdelt på mødet.
 
Godkendt.

Bilag

Årsrapport 2019.12.31.pdf

Ledelsesberetning 2019.pdf



Punkt 131: Status på udvikling af digital kulturkalender

19/16230

Beslutningstema
Udvalget orienteres om status på udvikling af en digital kulturkalender og godkender den videre proces.
 

Sagsfremstilling og økonomi
På Kulturudvalgets møde den 6. juni 2019 blev det besluttet at afsætte 78.000 kr. til årlig drift af en kommende digital
kulturkalender.
 
Det blev ligeledes besluttet at anbefale oprettelsen af en digital kulturkalender for Fredensborg Kommune i form af en
hjemmeside med aktørbåret indhold administreret af en medarbejder for Center for Kultur, Fritid og Sundhed.
 
Endelig blev det besluttet at anbefale et budgetudvidelsesforslag på 177.500 kr. til etablering af kulturkalenderen i 2020.
 
I budget 2020-2023 er der afsat ekstra midler til Kulturpuljen med følgende kommentar: ”Kulturpuljen løftes med 0,5
mio. kr. årligt til blandt andet en scene til den årlige nytårskoncert, pop-up arrangementer og eventuelt en digital
kulturkalender. Den endelig udmøntning af puljen sker i Kulturudvalget.”
 
Budgetudvidelsesforslaget på 177.500 kr. til etablering af en hjemmeside er således ikke entydigt vedtaget.
 
Kulturudvalget besluttede den 4. december 2019 at godkende administrationens proces for udvikling af kulturkalender.
Denne indebar nedsættelsen af en arbejdsgruppe med repræsentanter fra kulturinstitutioner, administration, borgergrupper
i de enkelte bysamfund m.fl. Processen indebar ligeledes en præsentation af mulige løsninger for udvalget i foråret 2020.
 
Administrationen bemærker, at projektet er blevet forsinket pga. COVID-19 og de særlige opgaver, der har knyttet sig til
forårets anderledes arbejdsprocesser.
 
Administrationen har i perioden kortlagt behov hos enkelte af kommunens kulturinstitutioner og har afventet erfaringer
fra Fredensborg Borgerforening, der har skullet teste app-løsningen MinLandsby som et muligt bud på en kulturkalender.
Kulturudvalget har bevilget foreningen støtte i en to-årig periode til dette forsøg med henblik på at kunne trække på
foreningens erfaringer i udviklingen af kulturkalenderen.
 
MinLandsby er netop blevet lanceret i en ny version 2.0, og Fredensborg Borgerforening har valgt at blive en del af den
nye løsning. Det betyder, at de først skal til at opstarte deres lancering og brug af app´en nu og dermed endnu ikke ligger
inde med brugbare resultater.
 
Administrationen vil derfor igangsætte en to-sporet proces – dels at afvikle en involverende idé-genereringsworkshop
med mulige interessenter og opstarte en design-proces understøttet af kommunens digitaliseringsafdeling, og dels at
undersøge eksisterende app-løsninger der kan leve op til brugernes ønsker og behov.
I denne del af processen afventer administrationen resultater fra borgerforenings lancering af MinLandsby i Fredensborg
og får i mellemtiden en grundig introduktion til løsningen fra leverandøren.
 
Undervejs i den to-sporede proces vil det blive afdækket, om der findes en eksisterende løsning, der kan leve op til
brugernes ønsker og behov, eller om der skal indledes en udbudsproces med henblik på at få produceret en specialdesignet
løsning til kommunen.
 
Fokus har før ligget på etablering af en hjemmeside, men efter rådgivning fra kommunens digitaliseringsafdeling er
administrationens anbefaling, at man fokuserer på at finde en app-løsning, som borgere og besøgende i kommunen let kan
anvende fra deres smartphones.
 
Den to-sporede proces vil blive gennemført i efteråret 2020, hvorefter administrationen forventer at kunne præsentere de
mulige løsninger og tilhørende økonomi for udvalget primo 2021.
I det tilfælde, at der vælges en eksisterende løsning, kan der igangsættes en lanceringskampagne i foråret 2021, så
løsningen er udbredt og klar til anvendelse fra næste sommer. Ved en eventuel specialdesignet løsning må der påregnes
mere tid til udvikling, men forventningen er stadig, at et produkt er klar til lancering i løbet af 2021.
 



Administrationen indstiller, at den fremlagte proces for udvikling af en digital kulturkalender godkendes, samt at der
reserveres 177.500 kr. af budgetudvidelsen på 0,5 mio. kr. fra budget 2020-2023 i 2021.
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
7. Oplevelser og erhverv som udviklingsmotor
 
FNs verdensmål      
3. Sundhed og trivsel
 

Kompetence
Kulturudvalget.
 

Kommunikation
Den kommende kulturkalender vil blive lanceret med en bred borgerrettet kampagne, der dels henvender sig til brugerne
(den almene borger) og til aktørerne (foreninger, kulturinstitutioner m.fl.) Kampagnen skal gøre borgerne opmærksomme
på kalenderens eksistens og formål gennem annoncer og omtale i lokale medier, plakater i byrummet, informationsmøde
til aktører og andre interesserede samt PR aktiviteter på kommunens kanaler på de sociale medier.
 

Indstilling

1. At udvalget godkender den videre proces for udviklingen af en digital kulturkalender.
2. At der reserveres 177.500 kr. af budgetudvidelsen på 0,5 mio. kr. fra budget 2020-2023 i 2021.

 

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 08-10-2020
Ad 1-2 Godkendt.



Punkt 132: Orientering om proces for udvikling af Nivå Bibliotek og
Kulturhus

20/38675

Beslutningstema
Kulturudvalget og Børne og Skoleudvalget orienteres om den planlagte proces for udvikling af Nivå Bibliotek og
Kulturhus i Generationernes Hus.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Generationernes Hus i Nivå kommer til at rumme en lang række kommunale og foreningsrettede funktioner. Hver af disse
funktioner vil gennemgå et udviklingsforløb med inddragelse af slutbrugere og administration. Denne sag vedrører
processen for udviklingen af Nivå Bibliotek og Kulturhus.
 
Når Generationernes Hus i Nivå står færdigt, er det visionen, at Nivå Bibliotek og Kulturhus skal have en central funktion
som samlingspunkt for alle Nivås borgere – unge som ældre.
 
Som konsekvens af den behovsspecifikation, som Byrådet godkendte i april måned, samt den politisk godkendte
biblioteksvision, vil biblioteket funktionsmæssigt både komme til at omfatte folkebibliotek, pædagogisk læringscenter
(PLC) og kulturhus.
 
Der er således flere funktioner, som i dag fungerer hver for sig, som skal smelte sammen. Denne forandringsproces er
ikke gjort alene ved arkitekternes arbejde med at forme en bygning, som kan rumme funktionerne. Der er derimod tale om
en forandringsproces, hvor fagligheder og kulturer – kommunale såvel som frivillige og foreninger - skal arbejde sammen
på en ny måde.
 
Derfor igangsættes nu en række processer, som skal give et fælles fundament for at indtage bygningen, når den er klar.
Tidsmæssigt igangsættes arbejdet nu, for at sikre så mange afklaringer som muligt frem mod, at arkitekterne påbegynder
deres arbejde med bygningerne i sommeren 2021.
 
Følgende aktiviteter igangsættes:
 
Fælles bibliotekstilbud
-         Der nedsættes en arbejdsgruppe, som omfatter både folkebibliotek og pædagogisk læringscenter. Arbejdsgruppen
vil blive sammensat af medarbejdere og ledelse fra både Fredensborg Bibliotekerne og Nivå Skole.
-         Arbejdsgruppen skal sammen blive klogere på de forskellige eksisterende kombinerede bibliotekstilbud som findes
samt introduceres for nye bud på, hvad bibliotekstilbud kan rumme i fremtiden.
 
 
Kulturhus-funktion
-         Der nedsættes en arbejdsgruppe. Arbejdsgruppen vil blive sammensat af repræsentanter for Nivås foreningsliv samt
medarbejdere og ledere fra kommunale institutioner, som bliver slutbrugere i kulturhuset.
-         Afprøvning af nye former for aktiviteter i det nuværende bibliotek. Etablering et stærkt partnerskab både foreninger
og frivillige imellem og mellem civilsamfundet og de kommunale institutioner er vigtigt, for at kulturhusfunktionen får
indhold og energi. Administrationen faciliterer derfor, at Nivås foreningsliv og kommunale institutioner mødes om
udvikling af egne og fælles aktiviteter til gennemførelse i et særskilt lokale på Nivå Bibliotek. Der er i første omgang
afholdt et digitalt møde den 24. september. De aktiviteter, som efterfølgende vil blive afholdt i bibliotekets lokaler, vil
blive evalueret efter ca. 6 måneder.
 
Målet for de igangsatte processer
Overordnet set skal det igangsatte arbejde munde ud i følgende:
-         Der skal formuleres en samlet vision og formålsbeskrivelse for det kommende Nivå Bibliotek og Kulturhus, der
rummer de nævnte funktioner. Visionen skal være handlingsanvisende i forhold til de arkitekter, som forventes at
påbegynde arbejdet omkring sommeren 2021. Visionen sendes til politisk godkendelse i Kulturudvalget samt Børne og
Skoleudvalget med hensyn til den del der vedrører det pædagogiske læringscenter/folkebibliotek.
-         Processerne skal gerne sætte gang i den forandrings- og modningsproces, som skal danne grundlag for, at de
forskellige funktioner bliver parate til at indgå i et forpligtende samarbejde, når bygningen står færdig.
 



Processerne vil løbende blive tilpasset den gældende corona-situation, og konkrete borgerrettede aktiviteter vil blive
gennemført, så snart det er muligt.
 

Bevilling
Bevillingen til Generationernes Hus vil finansiere evt. udgifter til understøttelse af aktiviteter på biblioteket.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Arbejdet understøtter pejlemærkerne ”Det er sejt at være dygtig” og ”Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd”
Arbejdet understøtter desuden verdensmål 16 ”Fred, retfærdighed og stærke institutioner” og mål 4
”Kvalitetsuddannelse”.
 

Kompetence
Kulturudvalget og Børne- og Skoleudvalget.
 

Indstilling

1. at Kulturudvalget tager orienteringen om udviklingen af Nivå Bibliotek og Kulturhus til efterretning
2. at Børne og Skoleudvalget tager orienteringen om udviklingen af et fælles bibliotekstilbud, der indeholder Nivå

Skoles pædagogiske læringscenter, til efterretning

 

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 08-10-2020
Ad 1 taget til efterretning.



Punkt 133: Orientering om status for Kulturpuljen 2020 og 2021

19/51556

Beslutningstema
Kulturudvalget orienteres om status for Kulturpuljen 2020 og 2021.

Sagsfremstilling og økonomi
 
Kulturpuljen 2020
Budgettet for Kulturpuljen 2020 er på 702.000 kr. Hertil kommer 133.000 kr. fra overførsler fra 2019.
 
Hertil kommer pop-up-pulje på 200.000 kr., som ikke kan søges, men som Kulturudvalget kan disponere over. Herfra har
Kulturudvalget bevilget et tilskud på 45.000 kr. Der resterer således 155.000 kr. af denne bevilling.
 
Der er på nuværende tidspunkt bevilget 924.659 kr. fra Kulturpuljen 2020, hvoraf 86.129 kr. er tilbageført til
Kulturpuljen, dvs. tilskud, der alligevel ikke kom til udbetaling. Men som det fremgår, er der således ikke flere midler
tilbage i Kulturpuljen 2020.
Der er dog fortsat midler tilbage i pop-up-puljen, ca. 150.000 kr., samt midler tilbage i Bylivspuljen. Se sagen
”Orientering om status for Bylivspuljen” på denne dagsorden.
 
En oversigt over bevilgede tilskud fra Kulturpuljen 2020 er vedhæftet sagen som bilag. (bilag 1)
 
Ligeledes er retningslinjerne for Kulturpuljen vedlagt som bilag. (bilag 2)
 
Kulturpuljen 2021
Budgettet for Kulturpuljen i 2021 er 690.000 kr.
 
Sager med konsekvenser for Kulturpuljen 2021 til behandling på dette møde:
 
Ansøger Aktivitet Ansøgt (kr.) Indstilling (kr.)

Nivå Amatør Teater Nytårskoncert 2021 12.150 12.150

I alt  12.150 12.150
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

Retsgrundlag
Retningslinjer for tilskud fra Kulturpuljen.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
4. Bygninger og byrum skaber liv
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
 
FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel
11. Bæredygtige byer og lokalsamfund
 

Kompetence
Kulturudvalget.
 

Indstilling



1. At orienteringen tages til efterretning.
 

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 08-10-2020
Taget til efterretning.

Bilag

Kulturpuljen 2020 - pr. 28.9.20.pdf

Retningslinjer for Kulturpuljen 2020.pdf



Punkt 134: Ansøgning fra Madam Mangor om hjælp i forbindelse med
vandskade

20/40528

Beslutningstema
Der skal tages stilling til ansøgning fra Teaterforeningen Madam Mangor om tilskud på 6.800 kr. til dækning af udgifter i
forbindelse med flytningen af Madam Mangors materiel på Kokkedal Skole.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Teaterforeningen Madam Mangor har fremsendt en ansøgning om økonomisk dækning af foreningens udgifter i
forbindelse med en vandskade på Kokkedal Skole. Ansøgningen er vedhæftet sagen som bilag. (bilag 1)
 
I forbindelse med skybruddet i august blev nogle af foreningslokalerne på Kokkedal Skole Vest oversvømmet og det gik
især ud over det lokale, hvor Madam Mangors materiel og effekter blev opbevaret. Lokalet måtte derfor ryddes, og
effekterne er flyttet til et skur ved Alexandra House.
 
Det er en forenings eget ansvar at forsikre sig mod f.eks. vandskade. Alle foreninger i Fredensborg Kommune er pr. mail
og brev i september 2017 gjort opmærksom på, at det er foreningernes eget ansvar at forsikre det materiel, der opbevares i
kommunale lokaler. I henhold til kommunalfuldmagten er det ikke tilladt for kommuner at forsikre tredjemands ejendom.
 
Madam Mangor har ikke forsikret sig og udgifterne til flytning af materiel er derfor pålagt foreningen selv. Ifølge Madam
Mangor har foreningen ikke midler til afholde de 6.800 kr., det har kostet at få deres effekter flyttet fra Kokkedal Skole til
skuret ved Alexandra House.
 
Administrationens bemærkninger
Administrationen bemærker, at Madam Mangor modtager et årligt grundtilskud via FredensborgReglerne på 4.700 kr. i
2020.
Derudover har Madam Mangor modtaget tilskud fra Kulturpuljen til forberedelse og produktion af forestillingen ”Hvem
ta’r skraldet?”.
 
Administrationen bemærker, at der er midler i pop-up-puljen til at imødekomme ansøgninger som den fra Madam
Mangor. Dog bemærker administrationen, at Madam Mangor burde have tegnet en forsikring, som andre foreninger i
Fredensborg Kommune har gjort det, og at Madam Mangor selv bør dække udgifterne i forbindelse med flytningen af
foreningens effekter fra Kokkedal Skole til skuret ved Alexandra House.
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
 

FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel      
 

Kompetence
Kulturudvalget.
 

Indstilling

1. At der meddeles afslag på ansøgningen. 

 



Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 08-10-2020
Udvalget besluttede at afslå ansøgningen.

Bilag

Ansøgning om støtte ifbm force majeure



Punkt 135: Orientering om status for Bylivspuljen

18/18758

Beslutningstema
Status for Bylivspuljen fremlægges til orientering.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Bylivspuljen var på 300.000 kr. i 2018 og 100.000 kr. i 2019 og 2020, dvs. i alt 500.000 kr., da der er fuld overførselsret
for denne pulje.  
 
Der er 112.000 kr. tilbage i Bylivspuljen til Kulturudvalgets disposition på dette møde.
 
Retningslinjerne for Bylivspuljen er vedlagt denne sag som bilag. (bilag 1)
 
Ligeledes er en oversigt over bevilgede tilskud fra Bylivspuljen siden august 2018 vedhæftet sagen som bilag. (bilag 2)
 
Sager med konsekvenser for Bylivspuljen til behandling på dette møde:
 

Ansøger Aktivitet Ansøgt
(kr.)

Indstilling
(kr.)

Hjemme i kunsten Tunnelmaleri i Kokkedal 20.000 20.000

Sangkoret
Cantarellerne

Koncert på Nivaagaards
Malerisamling 2.500 2.500

I alt  22.500 22.500
 
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

Retsgrundlag
Retningslinjer for tilskud fra Bylivspuljen.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
 

FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel 
11. Bæredygtige byer og lokalsamfund
 

Kompetence
Kulturudvalget.
 

Indstilling

1. At orienteringen tages til efterretning.

 



Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 08-10-2020
Taget til efterretning.

Bilag

Bylivspuljen - status pr. 23.9.20.pdf

Retningslinjer for Bylivspuljen.pdf



Punkt 136: Godkendelse af og tilskud til tunnel-maleri i Kokkedal

19/19565

Beslutningstema
I forbindelse med afvikling af Art Lab, der er en del af samarbejdsprojektet Hjemme i Kunsten, vil unge
kunstambassadører under uddannelse udsmykke en mur i en tunnel i Kokkedal med et vægmaleri i samarbejde med en
anerkendt dansk kunstner. Udvalget skal give tilladelse til maleriet.
 
Sagen fremlægges i Infrastruktur og Teknikudvalget og sendes derefter til behandling i Kulturudvalget.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Som en del af projektet Hjemme i Kunsten, vil unge fra Art Lab i projekt Hjemme i Kunsten udføre et vægmaleri under
vejledning af en anerkendt dansk kunstner. Udvælgelse af kunstner vil ske efter eventuel tilladelse og tilskud fra
udvalgene.
Værket vil blive udført i efteråret i Kokkedal, hvor eleverne fra Art Lab også vil lave en involverende kunstworkshop for
børn fra Fritidsklubben Kokkedal. Aktiviteterne arrangeres i tæt samarbejde med den boligsociale helhedsplan Kokkedal
på Vej og efter gældende retningslinjer i forbindelse med Covid-19.
 
Værket udføres i en udvalgt tunnel i tilknytning til boligområdet Egedalsvænge. Boligforeningen KAB og helhedsplanen
Kokkedal på vej har peget på muren i tunnelen for enden af Egedalsvænge 73.
 
Tunnelen fører hen til Egedal - Byens Hus og Egedal Kirke. Beboerne i området beskriver tunnelen som værende mørk og
utryg og kendetegnet ved at være overmalet med mange graffiti tags. Denne tunnel bliver jævnligt malet med hvid
maling, men kort tid efter bliver den bemalet med graffiti igen.
Kokkedal på Vej har erfaret, at de vægmalerier, som børn og unge fra området selv har været medskaber af ikke
overmales af graffiti, men får lov til at være i fred.
 
Vægmaleriet i tunnelen vil bidrage til et løft af området og skabe mere tryghed for beboerne i boligområdet og øvrige
forbipasserende. Værket skal med ord og visuelle elementer skabe en ny fortælling for området. Projektet er udtænkt som
en del af projekt Hjemme i Kunsten, et kunstprojekt målrettet børn og unge fra udsatte boligområder og vil være delvis
finansieret af midler fra tilskud til sommerferieaktiviteter.
 

 Billede: Tunnelen i Kokkedal der ønskes dekoreret.
 
Tidligere på året gav Infrastruktur- og Teknikudvalget udvalget tilladelse til, at Hjemme i Kunsten kunne udsmykke en
tunnel i Nivå. Kulturudvalget støttede projektet økonomisk. Motivet blev efter de unges eget valg en to-hovedet drage, og
værket blev udført i samarbejde med den unge kunstner Sofie Burgaard. Resultatet ses herunder og har fået meget positiv
respons fra boligselskab, daginstitution, beboere og forbipasserende i området.
 



 
I Kokkedal vil der ligeledes blive skabt et værk med udgangspunkt i de unges ønsker.
Kunstambassadørernes vigtigste opgave er at skabe positive forandringer i og fortællinger om det område, hvor de selv
bor og har deres liv og hverdag.
 
De holder derfor involverende workshops i boligområderne i forbindelse med udførelsen af deres kunst, og i Kokkedal
inviteres børn og unge fra SFO Kokkedal til at være med til at sætte deres præg på værket.
Formålet med disse workshops er, at der opstår sociale fællesskaber på tværs af kulturer og aldre, samt at åbne kunsten og
kulturens verden op for børn og unge fra udsatte boligområder.
 
Hjemme i Kunsten
Projektet Hjemme i Kunsten er et toårigt projekt, hvor unge (12-16 år) i Fredensborg kommune lærer om kunst, udvikler
kunst og afholder events og workshops med kunst som omdrejningspunkt. Hjemme i Kunsten er et samarbejde mellem
Louisiana, Nivaagaards Malerisamling, Nivå Nu, Kokkedal På Vej, Ung Fredensborg og Fredensborg Kommune.
Projektet er støttet af Slots- og Kulturstyrelsen.
 
 
 
Ansøgning om støtte til projektet
Hjemme i Kunsten ansøger Kulturudvalget om støtte til udførelse af værket. Tilskuddet vedrører udgifter til maling og
rens, så væggen kan renses og grundes og anvendes som lærred, spraymaling, maling og diverse materialer til at udføre
maleriet og til workshop med børn og unge – samt murmaling til en eventuel overmaling af værket, når projektperioden
udløber i efteråret 2021.
 
Økonomi
 
Indkøb: Beløb i kr.:

Kunstner honorar 10.000

Maling, spraymaling og rens 10.000

Grundmaling til væg 3000

Murmaling til overmaling af kunstværk 3.000

Pensler, malerruller, overtræksdragter, åndedrætsværn 1.500

Vedligehold 2.500

I alt: 30.000
 
Der ansøges om støtte på 20.000 kr. fra Bylivspuljen.
 
Administrationens bemærkninger
Administrationen bemærker, at Fredensborg Kommune er partner i Hjemme i Kunsten og indstiller derfor, at der bevilges
20.000 kr. fra Bylivspuljen til projektet.
 
Administrationen bemærker desuden, at projektet understøtter både Byrådets og Kulturudvalgets arbejdsgrundlag, i det
der arbejdes fokuseret på at forbedre børn og unges dannelse og uddannelse, ligesom kunsten anvendes som løftestang til



at forvandle et offentligt rum og gøre det mere attraktivt for borgerne at færdes i.
 
Det bemærkes desuden, at projektet understøtter Kulturudvalgets arbejdsgrundlag i forhold til pejlemærket Kunst og
kultur i det offentlige rum. Projektet kan anvendes som et pilot-projekt og et eventuelt anslag for et større projekt med
professionel udsmykning af tunneler, el-skabe, gavle og andre ”blanke lærreder” i det offentlige rum i kommunen.
Administrationen bemærker, at Helsingør Kommune bl.a. har stor succes med denne type projekter, der forvandler
byrummet, anvendes til formidling af historie og kultur og bidrager til fælles identitetsfølelse hos borgerne.   
 
Siden sidst
Administrationen bemærker, at Kulturudvalget på udvalgsmødet den 12. maj 2020, sag nr. 64, bevilgede et tilskud fra
Kulturpuljen på 11.500 kr. til et tilsvarende projekt i Nivå. Da dette tilskud viste sig at være lidt for lille til at dække
udgiften til maling, ansøges der nu i denne ansøgning om flere midler til maling og vedligehold af projektet i Kokkedal.
 
Infrastruktur- og Teknikudvalget har den 29. september 2020 givet tilladelse til udførelse af tunnelmaleriet i Kokkedal.
Hjemme i Kunsten har siden præciseret overfor administrationen, at maleriet vil blive udført i marts-april 2021 som en del
af Art Lab for kunstambassadørerne fra Kokkedal. Projektet henlægges til foråret for at sikre gode arbejdsforhold for
kunstambassadørerne under de udendørs kunstprojekter.
 
Administrationen bemærker, at Hjemme i Kunsten er afhængig af tilskud fra puljer og fonde for at kunne realisere større
kunstværker i byrummet. Projektet kan derfor ikke realiseres uden støtte fra Bylivspuljen.
 
Administrationen bemærker, at helhedsplanerne og Hjemme i Kunsten har et stærkt ønske om at lave tryghedsskabende
kunst i kommunen og derfor på sigt ønsker at udbrede malerierne til flere tunneler i kommunen. Der kan derfor forventes
flere ansøgninger fra Hjemme i Kunsten om tilskud til tunnelmalerier. 
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
1. Det er sejt at være dygtig
4. Bygninger og byrum skaber liv
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
 

FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel
 

Kompetence
Ad. 1 Infrastruktur- og Teknikudvalget for så vidt angår tilladelse til at dekorere kommunal tunnel i Kokkedal.
Ad. 2 Kulturudvalget for så vidt angår tilskud fra Bylivspuljen.
 

Kommunikation
Projektet promoveres på hjemmeikunsten.dk, på Hjemme i Kunstens Instagram, via kommunens facebookkanaler og i
relevante medier.
 

Indstilling

1. At der gives tilladelse til at udføre et maleri i tunnelen for enden af Egedalsvænge 73.
2. At Kulturudvalget såfremt projektet godkendes af Infrastruktur og Teknikudvalget, bevilger 20.000 kr. fra

Bylivspuljen til projektet i Kokkedal.

 

Beslutning i Infrastruktur- og Teknikudvalget den 29-09-2020
Godkender administrationens indstilling punkt 1.



Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 08-10-2020
Ad 2. Udvalget besluttede at bevilge 20.000 og udvalget opfordrede til en ny ansøgning til en ekstra tunnel.



Punkt 137: Sangkoret Cantarellerne - tilskud til koncert på Nivaagaards
Malerisamling

20/44100

Beslutningstema
Der skal tages stilling til ansøgning fra Sangkoret Cantarellerne om tilskud fra Bylivspuljen på 2.500 kr. til koncert på
Nivaagaards Malerisamling.              
 

Sagsfremstilling og økonomi
Sangkoret Cantarellerne er et lokalt 4-stemmigt kor med normalt ca. 28 medlemmer fra Humlebæk, Nivå, Kokkedal og
Hørsholm. Koret øver en gang ugentligt og bestræber sig på at have minimum fire optrædener årligt fortrinsvist i
lokalområdet.
 
De seneste år har koret optrådt bl.a. i Nivå Center, Nivå Kirke, på Nivaagaards Malerisamling og i Johannes Hages Hus.
 
Ligesom de foregående vintre er Sangkoret Cantarellerne inviteret til at optræde ved Nivaagaards Malerisamlings
Korkoncertrække. Efter planen finder koncerten med Sangkoret Cantarellerne sted d. 13. november, hvis ikke det bliver
aflyst pga. COVID-19. 
 
I ansøgningen skriver Sangkoret Cantarellerne, at formålet med ansøgningen er dels, at koret ønsker at dele deres korsang
med andre mennesker i håb om, at flere får lyst til at deltage aktivt i korlivet, og dels, at koret får en stor tilfredsstillelse
ved at øve et repertoire frem til en optræden.
Medlemmerne af koret deltager i koncerten uden vederlag og koncerten er for alle, som har betalt entré til Nivaagaards
Malerisamling.
 
Om behovet for et tilskud på 2.500 kr. skriver Sangkoret Cantarellerne i ansøgningen:
”Museet yder et beløb på 2000 kr., som dækker det meste af vores korleders løn, men da vi også har en pianist med, er det
ham, vi søger tilskuddet til. Vores kor er økonomisk trængt i denne coronatid, og en del medlemmer ”holder pause”, indtil
krisen er ovre. Det vil sige, at vi mangler kontingent fra ca. 10 personer i vores budget, og det kan desværre på længere
sigt blive svært at få enderne til at nå sammen.”
 
Budgettet for koncerten ser således ud:
  
Udgifter
Dirigent
Pianist

Kr.
2.000
2.500

I alt 4.500

Indtægter
Egenfinansiering
Vederlag fra Nivaagaards Malerisamling 2.000

I alt 2.000

Ansøgt Kulturpuljen 2.500
  
 
Administrationens bemærkninger
Sangkoret Cantarellerne er en folkeoplysende forening i Fredensborg Kommune og modtog gennem Fredensborg
Reglerne et grundtilskud på 2.700 kr. i 2020.
 
Administrationen bemærker, at ansøgningen lever op til retningslinjerne for tilskud fra Kulturpuljen. Administrationen
bemærker dog, at denne koncert på Nivaagaards Malerisamling kun er tilgængelig for det publikum, der har købt adgang
til museet.
 



Der er dog på nuværende tidspunkt ikke flere midler tilbage i Kulturpuljen, og ansøgningen lever som udgangspunkt ikke
op til retningslinjerne for Bylivspuljen. 

På baggrund af det forholdsvis lille tilskud, der ansøges, indstiller administrationen, at der bevilges et tilskud på 2.500 kr.
fra Bylivspuljen.
 
Administrationen bemærker, at det er foreningens ansvar at leve op til Sundhedsstyrelsens retningslinjer og påbud i
forhold til COVID-19 samt at sikre at forsamlingsforbuddet ikke overtrædes.
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

Retsgrundlag
Retningslinjer for tilskud fra Kulturpuljen.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
 

FNs verdensmål  
3. Sundhed og trivsel
 

Kompetence
Kulturudvalget.
 

Kommunikation
I henhold til retningslinjerne for tilskud fra Kulturpuljen skal ansøger i sit markedsføringsmateriale gøre opmærksom på,
at Kulturudvalget i Fredensborg Kommune er bidragsyder.
 

Indstilling

1. At der bevilges et tilskud fra Bylivspuljen på 2.500 kr. til koncert på Nivaagaards Malerisamling under
forudsætning af, at arrangementet lever op til Sundhedsstyrelsens retningslinjer og påbud i forhold til COVID-19.

 

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 08-10-2020
Godkendt.



Punkt 138: Nivå Amatør Teater - ansøgning om tilskud til nytårskoncert
2021

20/44127

Beslutningstema
Der skal tages stilling til ansøgning fra Nivå Amatør Teater om tilskud fra Kulturpuljen 2021 på 12.150 kr. til afholdelse
af nytårskoncert i Teaterhuset i Nivå i januar 2021.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Nivå Amatør Teater afholder deres årlige nytårskoncert i Teaterhuset i Kalvehaven i Nivå for tiende år i træk.
 
I ansøgningen skriver Nivå Amatør Teater:
 
”Nytårskoncert i Teaterhuset i Nivå er en tradition, som vi gerne vil bevare, og det er gennem årene lykkedes for os at
tiltrække musikere og sangere på et højt niveau.
 
Pga. COVID-19 er situationen desværre anderledes end vi kunne ønske. Da det ikke umiddelbart tegner til at reglerne vil
blive ændret, har vi denne gang kun mulighed for at udbyde 48 billetter til salg pga. afstands- og kvadratmeterkrav. Prisen
for bandet ligger fast, og det betyder, at vi enten må øge billetprisen væsentligt - hvilket vi ikke vurderer som realistisk -
eller søge om større støttebeløb.
Vi har gennem årene været glade for støtten fra Fredensborg Kommune, og vi har sjældent brugt hele det bevilligede
beløb, men i år ser vi os, pga. situationen, desværre nødsaget til at søge om et større beløb end vi plejer.”
 
Nytårskoncerten i 2021 bliver med Daimi og Louisiana Jazzband.
 
Budgettet for nytårskoncerten ser således ud:
 
Udgifter Beløb (kr.)

Honorar til Daimi og Louisiana Jazzband
Annoncer

15.000
3.000

I alt 18.000

Indtægter  

Egenfinansiering/billetindtægter 5.850

I alt 5.850

Ansøgt Kulturpuljen 12.150
 
Administrationens bemærkninger
Administrationen bemærker, at ansøgningen om tilskud til nytårskoncert lever op til retningslinjerne for tilskud fra
Kulturpuljen, og indstiller, at der bevilges et tilskud på 12.150 kr. til Nivå Amatør Teater til afholdelse af nytårskoncert
2021.

 
Administrationen bemærker, at det er foreningens ansvar at leve op til Sundhedsstyrelsens retningslinjer og påbud i
forhold til COVID-19 samt at sikre at forsamlingsforbuddet ikke overtrædes.
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

Retsgrundlag



Retningslinjer for tilskud fra Kulturpuljen.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
 

FNs verdensmål  
3. Sundhed og trivsel
 

Kompetence
Kulturudvalget.
 

Kommunikation
I henhold til retningslinjerne for tilskud fra Kulturpuljen skal ansøger i sit markedsføringsmateriale gøre opmærksom på,
at Kulturudvalget i Fredensborg Kommune er bidragsyder.
 

Indstilling

1. At der bevilges et tilskud på 12.150 kr. fra Kulturpuljen 2021 til Nivå Amatør Teater til afholdelse af nytårskoncert i
januar 2021 under forudsætning af, at arrangementet lever op til Sundhedsstyrelsens retningslinjer og påbud i
forhold til COVID-19.

 

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 08-10-2020
Udvalget besluttede at afslå ansøgningen på baggrund af corona-situationen og opfordrede til at foreningen ansøgere
senere på et tidspunkt, hvor flere kan deltage.



Punkt 139: Sager på vej til Kulturudvalget

16/1985

Beslutningstema
 Sager på vej til Kulturudvalget fremlægges til orientering.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Der behandles ansøgninger til Kulturpuljen og Bylivspuljen på alle udvalgsmøder.
Kulturpuljen og Bylivspuljen har løbende ansøgningsfrist, og alle ansøgninger vil blive behandlet løbende. Dog skal
ansøgninger være indsendt senest 4 uger før næste udvalgsmøde.
 
Følgende sager forventes behandlet på kommende udvalgsmøder:
 
12. november og senere frem
Driftsaftale for Nivaagaards Teglværks Ringovn
Kunstprojekt ved Plejecenter Skovgården
Kunstprojekt i Lergravene
Valg af lokalebookingssystem
Drift af Skålen og Perlen i Kokkedal
 
9. december
Kunstprojekt ved Kokkedal Skole og Gymnastikkens Hus
Open Orchestra – evaluering og samarbejde med Copenhagen Phil
Kulturhistorisk vandrerute i Fredensborg Kommune
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

Retsgrundlag
Kulturudvalget.
 

Indstilling

1. Orienteringen tages til efterretning.

 

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 08-10-2020
Taget til efterretning.



Punkt 140: Meddelelser fra formanden

16/1992

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 08-10-2020
Formanden orienterede om status på Per Arnoldis monument ”Oktober 43.”
 
Taget til efterretning.



Punkt 141: Meddelelser fra administrationen

16/1993

Beslutningstema
 
 

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 08-10-2020
Konkurrencen til Årets Motiv udskrives på 9. oktober med frist for indsendelse af motiv 30. november 2020, hvorefter
udvalget behandler sagen på udvalgsmødet 9. december.
 
Mindesten for Gerhard Johansen.
Mindestenen på Humlebækvej i Søholm bliver malet op i løbet af de næste par uger af Nordsjællands Park og Vej.
 
Kulturpris – reception d. 29. oktober.
Humlebæk Kro kan tilbyde udendørs arrangement d. 29. oktober kl. 16-18 for et mindre antal gæster – i henhold til
forsamlingsforbuddet ift. coronasituationen.
Byrådet og et lille antal gæster inviteres.
 
Kunststrategi for Nivå.
Fredensborg Kommune har fået tilskud på 75.000 kr. fra Statens Kunstfond til udvikling af en kunststrategi for Nivå.
Kulturudvalget vil få fremlagt en sag herom på udvalgsmødet d. 12. november 2020.
 
Taget til efterretning.



Punkt 142: Digitalt underskriftsblad 8. oktober 2020

19/12288

Beslutningstema
Der underskrives på beslutningsprotokollen ved at trykke på godkend.
 

Kompetence
Kulturudvalget.
 

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 08-10-2020
Godkendt med digitalt underskriftsblad. Vedhæftet som bilag.

Bilag

Godkendelsesark Kulturudvalget 8. oktober 2020.pdf


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 128: Træffetid
	Punkt 129: Godkendelse af dagsorden
	Punkt 130: Nivaagaards Teglværks Ringovn - godkendelse af årsregnskab 2019
	Punkt 131: Status på udvikling af digital kulturkalender
	Punkt 132: Orientering om proces for udvikling af Nivå Bibliotek og Kulturhus
	Punkt 133: Orientering om status for Kulturpuljen 2020 og 2021
	Punkt 134: Ansøgning fra Madam Mangor om hjælp i forbindelse med vandskade
	Punkt 135: Orientering om status for Bylivspuljen
	Punkt 136: Godkendelse af og tilskud til tunnel-maleri i Kokkedal
	Punkt 137: Sangkoret Cantarellerne - tilskud til koncert på Nivaagaards Malerisamling
	Punkt 138: Nivå Amatør Teater - ansøgning om tilskud til nytårskoncert 2021
	Punkt 139: Sager på vej til Kulturudvalget
	Punkt 140: Meddelelser fra formanden
	Punkt 141: Meddelelser fra administrationen
	Punkt 142: Digitalt underskriftsblad 8. oktober 2020

